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Referat: Uddannelsesudvalg Natur- og kulturformidling 

Mødetidspunkt 16. november 2021 kl. 12:15 - 15:00 

Mødested Nordsøen Oceanarium, Willemoesvej 2, 9850 Hirtshals 

Referent tts 

Deltagere A. Neil Jacobsen, EUC Nord 

Thomas Svane Christensen, Frederikshavn Gymnasium 

Pia Mourier, Vendsyssel Teater 

Anne Marie Heide Hviid, Region Nordjylland 

Kim Fogt, Nordsøen Oceanarium  

Dorte Reinholdt, Hjørring Kommune  

Christina Dellgren Knudsen, act2learn  

Søren Sørensen, Aalborg Zoo  

Karina Madsen Smed, Aalborg Universitet 

Pernille Siitonen Skovgaard, studerende NAKU 

Emilie Vestergaard Willadsen, studerende NAKU 

Rasmus Otvald Jensen, Adjunkt, NAKU 

Lea Wisnes, koordinator/lektor NAKU 

Helle Lyhne Hvass Markusen, uddannelsesleder NAKU 

Fraværende Afbud fra: 

A. Neil Jacobsen, EUC Nord 

Christina Dellgren Knudsen, sygdom 

Emilie Vestergaard Willadsen 

Mødeleder Helle Lyhne Hvass Markusen, studieleder NAKU 

Afdeling UCN Studiekontor   

 
1. kl. 12.15 – 12.45: Tidsrum for ankomst og frokost 

Nordsøen Oceanarium er vært for frokost. Vi mødes i kantinen.  

 

2. 12.45 - 13.15 Rundvisning og præsentation af Nordsøen 
Oceanarium v. Kim Fogt 
Kim introducerer os til Nordsøen Oceanarium i et formidlingsperspektiv.  

3. kl. 13.15 – 13.20 Opstart af møde og godkendelse af 
dagsorden 
HEHM bød velkommen og takkede Kim for den super gode rundvisning. 
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Dagsorden blev godkendt. 

 
4. 13.20 – 13.30: Præsentation af nye medlemmer i 

uddannelsesudvalget 
Kim Fogt, Pernille Siitonen Skovgaard og Rasmus Otvald Jensen præsenterer sig.  

Kim Fogt præsenterede sig, hvad han arbejder med i jobbet og i fritiden – rigtig meget indenfor for-
midling. Uddannet natur- og kulturformidler i 2018. 

Rasmus Otvald er underviser på NAKU-uddannelsen, underviser i kommunikation og formidling, in-
novation og iværksætteri. Rasmus startede på uddannelsen under corona, så han er meget glad for 
at vi nu har fysisk undervisning. 

Pernille Skovgaard præsenterede sig, hun er ny studerende på uddannelsen, startede i september. 

Resten af medlemmerne præsenterede sig også, da det er lang tid siden vi har haft fysiske møder. 

5. kl. 13.30 – 14.00 Aktuelt på NAKU-uddannelsen v. Helle 
Helle orienterede at vi i øjeblikket går og venter på ansættelse af en ny rektor og vores uddannel-
seschef for Business har derfor i en periode været konstitueret som uddannelsesdirektør. 

Vi står også i en situation, hvor vi på UCN bliver hårdt ramt af den politiske aftale om lukning af inter-
nationale udbud. Det betyder en del for vores organisation, da der er en del opgavebortfald i den 
forbindelse og det vil ramme os allerede til sommeren 2022, hvor vi ikke kan optage internationale 
studerende. 

Underviserteamet arbejdet i øjeblikket med muligheder for at lave udbud indenfor efter- og videreud-
dannelsesområdet. 

5.1 Indsigt i årets optag på NAKU 
Hvilken baggrund kommer de med (TTS) 

TTS orienterede om de nye studerendes baggrund – sendes med referatet ud. 

Hvordan er studiestarten og onboarding gået (LEW) 

LEW orienterede om studiestarten, selve onboarding-forløbet og så arbejdes der rigtig 
meget med studiestartsevents. De nye studerende deles op i grupper og hver gruppe 
skal lave et studiestartsevent – den anden dag var hele årgangen bl.a. på besøg ved 
Kim på Ocenarium. Det er et rigtig godt og engageret hold. Pernille kunne supplere og 
sige, at det er et rigtig godt hold, de studerende kommer med rigtig mange forskellige 
baggrunde og det er godt for holdet. 

5.2 Forestående arbejde med aktuelle kvalitetsmål NAKU v. 
Helle 
Indblik aktuelle semesterevalueringer og forestående arbejde med kvalitetsmål 
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Helle Lyhne Hvass Markusen startede punktet med at fortælle om at der i øjeblikke gen-
nemføres en landsdækkende studentertilfredshedsuddannelse, STU. 

Helle orienterede også om UCN’s kvalitetsrapporter og kvalitetsudviklingsprojekter og 
det forventes, at vi fremadrettet i UCN kommer til at arbejde med frafald, studieintensitet, 
ledighed og krav til opfølgning på evalueringsresultater. 

Helle fremviste og gennemgik diverse evalueringsresultater i forhold til bl.a. afsluttende 
projekt, der hvor der ikke scores så højt er bl.a. studerendes egen tilrettelæggelse – 
planlægning af projektarbejde. Thomas foreslår at der arbejdes med det at planlægge 
projektarbejde. Lea kunne supplere at denne snak også foregår i vejledningen, hvor vi 
hjælper med at tilrettelægge og lave en plan for forløbet. 

I forhold til årgang N19 oplever vi dårligere resultater, bl.a. får vi ikke en ønsket score i 
forhold til tilrettelæggelse af studieaktiviteter og det har vi allerede haft oppe til drøftelse 
på teammøde. 

Det har generelt været svært under corona, men det vi generelt kan arbejde på svarpro-
centerne. Rasmus Otvald kunne også tilføje at hver enkelt underviser også tager en eva-
luering mundtlig på den sidste undervisningsgang. 

I forhold til årgang N20 fremviste Helle også en evaluering fra foråret og her ser tallene 
lidt bedre ud end på N19. 

5.3 Tour de Danmark.  
Lea fortæller om sin tur rundt i Danmark til aktuelle aftagere og hvordan vi håber at ar-
bejdet kan give anledning til forestående EV-salg.  

Lea Wisnes orienterede om hendes tur rundt i Danmark – charmeoffensiv rundt om i lan-
det for at introducere uddannelsen. 

Det var generelt været en stor succes og Lea har skabt rigtig mange gode kontakter. 
Rigtig mange af de steder som Lea besøgte er interesseret i at få praktikanter og interes-
seret i et samarbejde med uddannelsen. Lea gennemgik nogle af besøgene og det viste 
også, at der også er interesse for vores viden som efter-/videreuddannelse i branchen. 
Bl.a. er kultursamarbejdet Midt- og Vestjylland interesseret i et kursus udbudt af os – og 
der er også aftalt matchmaking dag i den kommende fremtid med N20 og N21. 

Opsummering på Tour de Danmark er at alle vil gerne have praktikanter, uddannelsen 
blev præsenteret landet rundt og vores uddannelse sælger næsten sig selv. Lea er også 
blevet klogere på branchen og har fået bekræftet, at vi på uddannelsen gør det rigtige. 

Pause: 14.00 – 14.15  
 

6. 14.15 – 14.45: Tema: Beskæftigelse 
På mødet fremlægger projektleder, Bianca Maria Gutsmidl, i samarbejde med uddannelseskoordina-
tor, Lea Wisnes, hvilken udvikling vi ser i arbejdet med at sikre hurtig og relevant beskæftigelse. 

Punktet udsættes til næste møde. 
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7. kl. 14.45 – 14.55 Plan for afvikling af møder i 2022 

Helle ønsker en drøftelse plan for afvikling af møder i 2022 

- UCN kommer med tidsplan for møder i 2022 

Næste møde afholdes 28. februar 2022 fra 12.00-15.00 på Vendsyssel Teater, Hjørring 

TTS udsender forslag til møder i juni 2022 og start oktober 2022. 

- Der ønskes en drøftelse af temaer på de enkelte møder i 2022 

Forslag til temaer på kommende møder må meget gerne blive meldt ind til Tina Torp Staffe. 

- Det planlægges, hvor møderne afvikles 

8. kl. 14.55 – 15.00 Eventuelt 
15. januar har Vendsyssel Teater fødselsdag og Pia kunne derfor oplyse, at teateret inviterer alle til 
deltagelse i arrangementet 

UCN, underviserne skal have lavet en aftale med Anne Marie, der kan komme og fortælle på uddan-
nelsen om det arbejde regionen har i forbindelse med kultur og de regionale puljer. 
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